РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	28.06.2021 г.
	с. Курочкино
	№ 148

О внесении изменений в решение Совета депутатов Курочкинского сельсовета от 03.10.2019 № 84 «О налоге на имущество физических лиц на территории Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края»

          Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 18.06.2021 г. № 02-46-2021 на решение Совета депутатов Курочкинского сельсовета от 03.10.2019 № 84 «О налоге на имущество физических лиц на территории Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края», в соответствии с внесением изменений в абзац шестой подпункта 1 пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса  Российской Федерации,
 Совет депутатов Курочкинского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Тальменского района удовлетворить.
2. Внести в решение Совета депутатов Курочкинского сельсовета от 03.10.2019 № 84 (далее по тексту – Решение) «О налоге на имущество физических лиц на территории Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края»  следующие изменения:
- пп. 1 п. 3 Решения читать в следующей редакции:
«1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
4. Контроль по исполнению решения возложить председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету и бюджетным вопросам (Баранову Ю.Г.)

 Глава сельсовета                                                                               Т.А.Кундик